Per cuius etiam omni fluite Turonis numeri argentei, dicti Turonensis agentes, quorum mense sic in Clem. 2. de Magist. ad constituentium in modo expensarum & sumptuum, qui fieri soleant in dignitate doctorali suscipiantur. Hi numeri varie quidem ab interpretibus estimantur, sed in eastru prima, de censibus inter communias & porto ita exanimantur, ut duodecim argentei Turonensis tescificantur Florenti Floretum autem. His tamen Florenti statuta annua major videtur octava ex parte Florentio Aragonio ex l.62 Henrici regis Secundum de Tauritatis Aera M. CCCCCVII. At Florentia Aragonum octo vere valent argenteos numeros regales Castellani, ex quo & ex his, qui simili tradidere Bartoli in leg. Pauli 6. de solvi. claus. 1. & alia. 1.3. diffinunt capit. 9. poterit Florentius praedictus Florentinus nouum agentem numeri Regibus Castellani estimari. Sic fane argenteus Turonensis, cuius mense sic in m. d. Clem. 2. erit minor ferre quarta ex parte numero argentei regali Castellano, qui drachmam argenti appendit, qua ratione undecim ferme argentei Turonensis cibientur vnam argentei integrum vinciam, & ideo quilibet Turonensis argenteus estimabitur virginitatemque nostris arcis maraudis dicendo Panormi, in d. Clem. 2. tria millia Turonensem argenteorum, de quibus illuc traditur, ad ducentos, & quinq[ue]nta Florentis de cameradecudit, eximitis hanc esse veram illorum estimationem. Quoniamobrem iuxta illam constitutionem nemo poterit in doctorali gradu, & honore adipicendi expendere ultra diutinos simplices aureos, & ducatos Castellis, quorum quilibet undecim nominis argenteis ex libris sibi.

Quod si quis solidos capitulariū Caroli Magni, de quibus
in d. cap. qui sub diaconom, inter reges rati velit, ~~ad~~ ^{ad} Tunc.

¹⁷⁹ ses, non admodum refragabor. Nam & tunc satis sufficiens erit compensatio.

Solidi autem quorum mentio fit in cap. vte de rerum persona, non sunt ad solidos Iustiniani, nec ad anteros veterum Romanorum referendi sed ad Solidorum Hungariorum argenteos, et vinclor, qui percussi fuere regis Hungariae autoritate, & ide in cap. vi. Solidi regales dicuntur, ut inde non temere opinetur, eos nomes non esse veteres Romanorum, nec Imperatorum auctoritate, immo Regiae fuimus percussos.

De his solidis, qui referuntur in capitulo, concurante, de eis
major est dubitum. Similiter et in capitulo i. o. 4. 3. feri-
tolidis illos partes esse, & similes aureis, & solidis Iuli-
ianii. Quod milius multis ex causis placet. Primo, quia ab
concilio secundum in qua statuitur, Episcopos nomine
cathedralici non posse exigere ultra duos solidos a qualibet
Ecclesia, capitolo plausu modo citatum fuit regre Sueorum,
Theseroru[m] & rege Gothorum *Abaragello*, anno Domini
D. LXXXI. ut confar ex diuis Iudorū in Historia Sueorum,
& Gothorum, vi. interim, & obiter ad monachum legionem in
libro Conciliorū si qui vulgo circumfuerit tempus celebra-
ti hiis concilii Bracharenis vitio erratum esse. Et enim
ita scribit. Anno Secundo Regis ARIAMITI Aera DCX.
hoc Honorio Papa primo. Est equidem ita legendum. Anno
Secundo Regis Theodosi Acra D. CII. sub Ioanne Papa
tertio. Quia rei tellis est diuis Iudorū, illeque maxime au-
thoritatis auctor illis temporibus proximus, qui in histori-
aeorum scribit. Theodosi II. compulsi regnare anno Do-
mini DLXIII. et cius Regis secundo anno cogregatum
hunc hoc Bracharense Concilium secundum, apparet, eius
certum tempus tribuendum esse anno Domini DLXIII.
et a D. CII. quo tempore summi Pontificis obtinebat Io-
annes Tertius. NA Honorus electus est multo post, anno quin-
decimi Domini DCXXII. Hoc autem Bracharense Concilium iuxta
rationem plana contingit Iulianianii Cesarii atque
Leo mirum non est quod ad eas numeros, id est solidos
aureos referatur. Secundo, quia hie eadem decimis de duos
solidis ab Episcopo exigendis pro iure cathedralici tra-
ditur a Gratiano in capitulo extra i. o. 4. 3. ex concilio Toletano
quo se potius ex concilio Toletano 7. epis. 4. vt ad-
monuit Ant. Demochares, quod concilium celebratum est
anno Domini DCXLVII. quo tempore, ac potest Reges Go-
thorum utrebantur propriis in legibus, & constitutionibus
solidis aureo Romanorum quod madmodum iam seme[m] admone-
runtur, modo item adveniens ex Foro Iuzgo lib. 7.
cap. vii. lib. 7. ut. 4. Tertio ex eo in hanc accedimus sententia
quod sub Iulianino Pelagius Papa primus paulo ante hoc
Bracharense concilium statuerat, duos tantum solidos ex-
igendos esse ab Episcopo iure cathedralici & apparatu ex cap.
i. & capitulo viii. ut quaevis sententia de quo eis fane constitutum
eum intellexisse de solidis aureis, quib[us] eo tempore Ro-
manis apud quos summi agebat Pontificis, utrebantur,
de quibus leges tunc late ab imperatoribus erant intelligenda.
Quod non latue virum illum doctissimum Martini
Bracharense in Episcopu[m], qui huic praeiustum secundo Bracha-
rense concilio, quicunque à Pelagii Papa decreto canonem
concilii deduxit.